

Dnia: 5.II.1971 r.

Kronika sportowa
=====

W ładnej, dobrze i estetycznie wyposażonej dużej sali Domu Nauczyciela w Bydgoszczy - odbyło się wczoraj plenarne posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Wiejskiej i Rady Wojewódzkiej Ludowych Zespołów Sportowych. W posiedzeniu uczestniczyli delegaci wszystkich ośrodków wiejskich naszego województwa. Obecni byli przedstawiciele władz partyjnych i państwowych. Referat, który był podstawą do kilkugodzinnej, rzeczowej dyskusji, wygłosił przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego ZMW - Ryszard Dorożyński.

Mówił przede wszystkim o wychowaniu fizycznym i turystyce na pomorskiej wsi i potrzebach ich rozwoju i popularyzacji. Podkreślił konieczność dalszego umasowienia sportu wśród młodzieży wiejskiej. Droga do tego prowadzi przez rozbudowę bazy szkoleniowej, a więc skromnych bodaj boisk, ośrodków dla celów rekreacji, odpowiednich urządzeń nad wodami, jeziorami, których tak wiele jest na terenie naszego województwa. Należy rozszerzyć współpracę ze szkołami wiejskimi, a gromadzkie rady narodowe winny bardziej interesować się problemami kultury fizycznej na swym terenie, powinny dążyć do wygospodarowania niewielkich choćby funduszków również na wyczyn w Ludowych Zespołach Sportowych. Gdy taka pomoc istnieje, członkowie LZS-ów potrafią osiągać piękne wyniki - nie tylko w skali krajowej, ale i międzynarodowej, Wystarczy przypomnieć coroczny udział reprezentantów LZS w Wyścigu Pokoju, lub takie nazwiska jak: Paliński, Łaciak, Przybyła *Morawak, Bogorska, Tombrski, Babirecki, Sobel i wielu innych.*

Współudział Zrzeszenia LZS w sukcesach polskiego sportu na arenie międzynarodowej, staje się coraz widoczniejszy. Współpraca LZS i ZMW przynosi rezultaty właśnie również w wiejskim sporcie wyczynowym.

Troska o wzorowe wychowanie młodzieży wiejskiej, o jej ambitną postawę wpływa na osiągnięcia sportowców spod znaku LZS.

Przedstawiciel Zarządu Wojewódzkiego Ligi Obrony Kraju ppłk. Stanisław Wojdyła, mówił o dużym znaczeniu udziału młodzieży wiejskiej w kołach LOK-owskich, mówił o potrzebie ściślejszej współpracy LZS, ZMW - z organizacjami LOK-owskimi. Zainteresowaniem działalnością Ligi ze strony społeczeństwa wiejskiego jest liczny udział młodzieży wiejskiej, a nawet starszych, w organizowanych przez LOK zawodach strzeleckich i innych masowych imprezach.

W dyskusji zabrał też głos sekretarz Zarządu Okręgowego Związku Zawodowego Pracowników Rolnych - Franciszek Ryś. Szeroko omówił możliwości dalszego rozwoju wychowania fizycznego, sportu i turystyki na terenie wsi, mówił o konieczności organizowania masowych imprez - zarówno o charakterze sportowym, jak i turystycznym. Wszelkiego rodzaju turnieje, zloty, zawody sportowe cieszą się zawsze bardzo dużym zainteresowaniem społeczeństwa wiejskiego.

On z uwagą wysłuchali zebrani wystąpienia reprezentanta Rady Głównej Ludowych Zespołów Sportowych - Andrzeja Kłodowskiego. I on również wskazywał na konieczność budowy małych obiektów, małych boisk na wsi. Trzeba je zawsze dopasować do potrzeb danego środowiska. Nie wolno zapominać o turystyce, o organizowaniu wycieczek do ośrodków własnego województwa, a znanych z pięknego położenia. Jednym ze sposobów popularyzacji turystyki może być organizowanie w ośrodkach wiejskich dobrze zaopatrzonej wypożyczalni sprzętu turystycznego. Jeżeli na wsi - powiedział - mogą być wypożyczalnie sprzętów gospodarstwa domowego, powinny też być wypożyczalnie sprzętu turystycznego.

Wczorajsze plenum było ^{wynikiem} jednym z dalszych dowodów dużej troski działaczy wiejskich o dalszy rozwój życia kulturalnego na bydgoskiej wsi. Stwierdzono zgodność celów, do jakich dążą reprezentanci - zarówno Związku Młodzieży Wiejskiej, jak i Ludowych

Zespołów Sportowych. Niewątpliwie jest jeszcze wiele do zrobienia na terenie wsi. To też przekazujemy wszystkim działaczom LZS i ZMW wyrazy uznania za dotychczasowy ofiarny wkład pracy społecznej i jej piękne wyniki i zarazem życzymy pomyślnych i konstruktywnych obrad na wojewódzkim zjeździe LZS, jaki odbędzie się w Bydgoszczy 28-go bieżącego miesiąca.

x x x

Dziś rozpoczął się na Brdzie VI Ogólnopolski Zimowy Spływ Kajakowy Energetyków. Celem tej atrakcyjnej imprezy wodnej jest spotkanie aktywu turystycznego federacji sportowej "Energetyk" z aktywnym turystycznym Polskiego Związku Kajakowego. Wprawdzie znaczne ocieplenie sprawiło, że wodniacy płynąć będą raczej w warunkach wiosennych, ale w każdym razie spływ daje możliwość przekonania się, że turystyka kajakowa w miesiącach zimowych jest również bardzo przyjemna, atrakcyjna, przynosi dużo wrażeń i zadowolenia turystom. Trasa rozpoczętego dziś spływu prowadzi z Mylofu do Bydgoszczy. Zakończenie imprezy nastąpi w niedzielę.

x x x

Ognisko TKKF "Artma" przy Bydgoskich Fabrykach Mebli zorganizowało z okazji 26-tej rocznicy wyzwolenia Bydgoszczy drużynowe turnieje w tenisie stołowym i szachach. W spotkaniach tenisa stołowego uczestniczyło 12 drużyn. Puchar przechodni zdobyli reprezentanci ogniska TKKF "Eltra". W turnieju szachowym wzięło udział 8 drużyn. Puchar przechodni również zdobyła drużyna "Eltry". Warto podkreślić, że zawodom w obu konkurencjach i rozgrywanym w ładnej świetlicy "Artmy" w Bydgoszczy, przyglądali się liczni sympatycy sportu - pracownicy Bydgoskich Zakładów Mebli.

x x x

Postuchajmy nasz wznowy z klubem sportowym